

ANYKŠTA

<http://www.anyksta.lt>

LAIKRAŠTIS ANYKŠČIŲ KRAŠTO VISUOMENEI 57/9847

Avarija sutrikdė miesto šventės eismą

2 psl.

Dalį olimpiados praradome



Audronius GALIŠKA, UAB „Diksta“ direktorius: „Kokių 30 proc. olimpiados dėl to, kad Lietuvos krepšininkai į ją nepateko, praradau.“

3 psl.



Parodė kelią į kultūros kurortą

4 psl.

šiuipynys

Nakvynė. Anykščių rajono savivaldybė už 5 tūkst. eurų nupirko laikinojo apnakvydinimo paslaugą smurto aplinkoje pavojų keliantiems asmenims. Šią paslaugą teiks Utenos rajone veikiantis krizių centras „Angelų pieva“. Planuojama, kad per metus ši paslauga bus suteikta apie 24 asmenims.

Epidemija. Anykščių rajono savivaldybė liepos mėnesį pasitvirtino gripo ir COVID-19 ligos epidemijos skelbimo ir atšaukimo bei priemonių šioms ligoms mažinti taikymo Anykščių rajono savivaldybėje tvarkos aprašą. Šiame apraše numatyta, kad epidemija rajone gali būti skelbiama, kai sergamumo šiomis ligomis rodiklis viršija 1 tūkst. 500 atvejų 100 tūkst. gyventojų per savaitę.

Festivalis. Paskutinį liepos savaitgalį Skiemionių seniūnijos Mačionių kaime 14-ąjį kartą vyko festivalis „Šerną tūsas“. Kaip ir kasmet, renginyje buvo keletas svečių iš užsienio, tačiau didžiąją dalį dalyvių sudarė vietiniai kolektyvai. Daugybę metų į festivalį atvykstantys žiūrovai atsinešdavo ne bilietus, o simbolinį akmenį. Pernai organizatoriai jau prašė aukos iš lankytojų.

Brido. Utenos policijos asociacijos poskyrio pareigūnai penktadienį surengė žygį Anykštos upe. Pareigūnai 6,5 valandos brisdami upės vaga įveikė 11 kilometrų atkarpą. Po žygio policininkų laukė pirtis ir kubilas.

Olimpietė. Imtynininkė Gabija Dilytė Paryžiaus olimpinėse žaidynėse kovos rugininkė 6-ąją. Ji dalyvaus moterų imtynių (svorio kategorija iki 50 kg.) varžybose.

Garbės pilietis dėkojo už pagarbą žmogui, niekada nedirbusiam dėl apdovanojimų



Anykščių garbės piliečiu šiais metais paskelbtas gamtininkas, Tarybos narys, tris kadencijas rajono vadovu dirbęs Sigutis Obelevičius. Šventėje negalėjusio dalyvauti Garbės piliečio kalbą perskaitė jo žmona Alytė Obelevičienė.

Liepos 26-28 dienomis Anykščiuose vyko Miesto šventė „Romanas tęsiasi“. Šventės atidaryme buvo pagerbtas 2024-ųjų metų Anykščių garbės pilietis – gamtininkas, buvęs rajono vadovas Sigutis Obelevičius.

Šeštadienį politikai kvietė į miestelėnų pusryčius, buvo išrinkti gražiausi floristiniai kilimai, apdovanoti jų kūrėjai, vyko įvairios edukacijos, o vakare koncertu džiugino Saulius Prūsaitis. Šventės dalyviams, užuot leidus į dangų fejerverkus, buvo dovanotas įspūdingas lazerių šou.

6 psl.

Dėl radioaktyvaus atliekyno įrengimo rajone savivaldybė nesuka galvos



Anykščių rajono savivaldybės Bendrojo ir ūkio skyriaus vedėjas, pavaduojantis administracijos direktorių, Ramūnas Blazarėnas aiškino, kad prieštarauti atliekyno įrengimui dar yra per anksti.

Lukas BALANDIS/BNS foto.

Robertas ALEKSIEJŪNAS
robertas.a@anyksta.lt

Būsimam Ignalinos atominės elektrinės (IAE) giluminiam radioaktyviųjų atliekų atliekynui atrinkus 77 potencialias vietas 29-iose savivaldybėse, skelbiama, kad dalis jų dėl tokio pasirinkimo nuogaustauja, bet kategoriškų prieštaravimų nėra. Anykščių rajono savivaldybė šiuo klausimu apskritai nusiteikusi ramiai ir teigia, kad sprendimų priėmimas dėl atliekyno vietos dar gali nusitęsti labai daug metų.

3 psl.



Neleido kalbėti Europos Parlamento narei

Penktadienį, liepos 26-ąją, per Anykščių miesto šventės atidarymą, Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų atstovė, Europos Parlamento narė Rasa Juknevičienė pageidavo tarti sveikinimo žodį Anykščių rajono garbės piliečiui Sigučiui Obelevičiui. Tačiau ši galimybė jai nebuvo suteikta.

Pats Garbės pilietis dėl sveikatos renginyje nedalyvavo. S.Obelevičiaus kreipimąsi į anykštėnus perskaitė jo žmona Alytė Obelevičienė.

Po nepavykusio bendražygio S.Obelevičiaus pagerbimo politikė feisbuke išliejo nuoskaudą. „Anykščiuose Garbės piliečio vardu buvo pagerbtas Sigitis Obelevičius. Bendražygis, bendraamžis, meras, atvedęs Anykščius į gražaus kurorto statusą, pasaulinio lygio dendrologas, gamtininkas tikrai nusipelnė tokio įvertinimo. Apsidžiaugiau, gavusi kvietimą atvykti į šventę, tarti žodį jam ta proga. Žinojome, kad pats Sigitis jau negalės dalyvauti, atstovaus jo žmona, todėl tokiomis aplinkybėmis jo

bendražygiams Anykščiuose norėjosi žodžio iš tų, su kuriais Sigitis drauge kūrė europietišką Lietuvą. Trečiadienį gavau kitą žinią – meras Kęstutis Tubis uždraudė man kalbėti, pagerbiant tris kadencijas Anykščiams vadovavusių konservatorių merą. Nenustebau. Labiau buvau nustebusi, kad būsiu kviečiama kalbėti „valstiečio“ valdomoj savivaldybėj. Man pačiai tos kalbos tikrai nereikėjo. Juk ne dėl kokių nors rinkimų važiuoju. Norėjosi pagarbos žmogui, kuris būtų norėjęs būtent mūsų

bendruomenės žodžio apie patriotą, kuriam tikrai bus vietos anykštėnų atmintyje. Net nebepatyrė daugiau plėstis. Toks supratimas, pagal valstiečius, apie žmogiškumą politikoje. Džiaugiuosi nuvykusi, pagerbusi, apkabiniusi Sigučio žmoną Alytę. Sveikatos Tau, mielas gerasis žmogau!“ – feisbuke parašė R. Juknevičienė.

Komentuodamas situaciją, meras K. Tubis konservatoriaus Dominyko Puzino feisbuko „sienoje“ parašė, jog, „atsakydamas į Gabrielės Griauzdaitės prašymą, pasiūliau Rasai Juknevičienei tarti sveikinimo žodį iškilmingo Tarybos posėdžio metu, pagal reglamentą – penkias minutes.“

Po to D. Puzinas ir K. Tubis feisbuke dar pasikeitė replikomis, įrodinėdami savo tiesas, prieš kiek laiko buvo pateikta informacija apie žodžio suteiki-



Europos Parlamento narė Rasa Juknevičienė sako, kad nenustebė, jog „valstiečių“ meras Kęstutis Tubis jai uždraudė tarti sveikinimo žodį per Anykščių rajono garbės piliečio apdovanojimą.

mą europarlamentarei.

D. Puzinas dėstė, kad apie siūlymą R. Juknevičienei kalbėti per iškilmingą posėdį kopyčioje buvo pranešta iki jo likus valandai, o K. Tubis tvirtino, kad G. Griauzdaitei-Patumsienei pranešė prieš savaitę, o pačiam D. Puzinui – „po dienos“.

-ANYKŠTA

spektras

Audra. Ugniagesiai praneša, kad dėl audros yra gavę apie 300 pranešimų dėl ant kelių užvirtusių medžių ir kitų audros padarinių, daugiau nei 150 tūkst. gyventojų dėl stichijos neturi elektros. Lietuvos hidrometeorologijos tarnybos duomenimis, pirmadienio dieną daugelyje rajonų numatytas lietus, Rytų Lietuvoje daug kur smarkus. Kai kur galima perkūnija, vėjas šiaurės vakarų, vakarų, 16–21, kai kur 22–27 m/s. Penkiose Lietuvos savivaldybėse – Šiauliuose, Joniškijoje, Mažeikiuose, Telšiuose ir Šilalės rajone, Laukuvoje, – pirmadienį fiksuotos katastrofinės liūtys, daugelyje vietovių – stichiniai lietūs informavo Lietuvos hidrometeorologijos tarnyba. Šiuo metu taip pat stebimas žymesnis vandens lygio kilimas Telšių, Tauragės, Šiaulių ir Panevėžio apskrityse. Vėjas sekmadienio vakarą ir pirmadienį pridarė daug žalos daugelyje šalies vietų – nulaužta daug medžių šakų, išversta medžių, nutraukta elektros linijos.

Gamyba. Lietuva planuoja minų pajėgumų plėtrą, kalbama apie minų gamybą šalyje, sako krašto apsaugos ministras Laurynas Kasčiūnas. Taip jis kalbėjo pirmadienį pristatydamas Lietuvos gynybos linijos plėtrą. Pasak jo, Lietuva jau išigyja minų, pirkimai suplanuoti ir kitais metams. Iš viso kontrmobilumo priemonėms per dešimtmetį ketinama skirti 600 mln. eurų, iš jų daugiausia ir planuojama skirti minoms.

Skrydžiai. Siaučiant audrai, pirmadienio rytą Vilniaus oro uoste atšaukti du skrydžiai, dar du nukreipti į kitus oro uostus. Tuo metu Kaune nenusileido trys lėktuvai.

Intelektas. Įsigaliojus Europos Sąjungos (ES) dirbtinio intelekto (DI) aktui, Lietuva imasi šios technologijos reguliavimo bei siekia tapti regiono lydere ją vystant, pirmadienį pranešė Ekonomikos ir inovacijų ministerija. Ministerija rengiasi teikti įstatymų pakeitimų projektus, pagal kuriuos Ryšių reguliavimo tarnybai (RRT) būtų priskirtos DI rinkos priežiūros institucijos ir bendro kontaktinio punkto funkcijos, o Inovacijų agentūrai – notifikuojančiosios institucijos funkcijos, joje įkuriant bandomąją DI reglamentavimo aplinką. Europos Parlamentas šių metų kovą galutinai pritarė DI reguliavimo įstatymui. Naujosiomis taisyklėmis buvo uždraustas tam tikras piliečių teisėms grėsmę keliantis DI pritaikymas.

-BNS

Avarija sutrikdė miesto šventės eismą

Šeštadienį, liepos 27-ąją, prieš 17 valandą, pačiame Anykščių miesto šventės įkarštyje, sankryžoje prie „Anykštos“ parduotuvės įvyko avarija. Šviesoforo reguliuojamoje sankryžoje susidūrė minivenas „Mazda“ ir „Mercedes“ automobilis.

Mersedesas važiuo su Jungtinės Karalystės valstybiniais numeriais ir vairo dešinėje pusėje. Per avariją nukentėjo miniveno „Mazda“ keleivė, kurią į ligoninę išsivežė medikai.

Bent porai valandų buvo sutriktas eismas. Jį reguliavo policijos pareigūnai. Autoįvykyje dalyvavę vairuotojai nesutarė, kuris iš jų yra avarijos kaltininkas.

Į ligoninę išvežta „Mazda“ keleivė greičiausiai nukentėjo nestipriai, nes policijos pareigūnai

pirmadienį, liepos 29-ąją, nebuvo pradėję ikiteisminio tyrimo.

Pasak Anykščių rajono policijos komisariato Veiklos skyriaus viršininkės Aušros Staškevičienės, kol kas dėl autoįvykio pradėta tik administracinė teisena – kadangi ikiteisminis tyrimas nėra pradėtas, vadinasi, kol kas policija duomenų apie per avariją sužalotą asmenį neturi. „Pareigūnams skirtos užduotys, situacija dar gali ir pasikeisti“, – „Anykštai“ sakė A.Staškevičienė.



Kuris iš vairuotojų kaltas dėl avarijos, nustatys policija.

Prie „Anykštos“ parduotuvės įrengtos filmavimo kameros, kurios nukreiptos į sankryžą. Tikimasi, kad vaizdo įrašo peržiūra padės

nustatyti avarijos kaltininką.

Abiejų automobilių vairuotojai per eismo įvykį buvo blaivūs.

-ANYKŠTA

Lūžę medžiai užtvėrė kelius, dingo elektra

Sekmadienį ir pirmadienį Lietuvoje sustiprėjęs vėjas talžė ir Anykščių rajoną – virto medžiai, dalis gyventojų neturėjo elektros.

Pirmąjį pranešimą apie nuvirtusių medžių ugniagesiai gavo liepos 28 dieną, sekmadienį, 21 val.44 min. Pranešta, kad Skiemonių seniūnijos Žiogų kaime ant važiuojamosios kelio dalies nuvirtęs medis.

Vėliau apie vėjo nuverstus medžius pranešta Anykščiuose, Šeimyniškių gatvėje, Andrioniškijoje, Anykščių seniūnijos Rubikių kaime, Debeikiuose, Kavarsko seniūnijos Svirmų I kaime, Anykš-

čių seniūnijos Keblonių kaime, Kavarsko seniūnijos Zaviesiško kaime, Traupio seniūnijos Janapolio bei Dėgšnių kaimuose. Didžiąją dalį pranešimų ugniagesiai gavo nakties metu.

Visi nuvirtę medžiai buvo pašalinti.

Energijos skirstymo operatorius (ESO) skelbė, kad pirmadienį dalyje Lietuvos dėl stipraus vėjo padaugėjo elektros energijos tie-

kimo sutrikimų. Apie elektros tiekimo sutrikimus Anykščių rajone daugiausia pranešimų gauta iš Troškūnų seniūnijos.

ESO informavo, kad užfiksuota daugiau nei 3 tūkst. pažeistų elektros linijų, todėl elektros šalyje neturi apie 150 tūkst. vartotojų.

ESO teigimu, visuose regionuose dirba šimtai specialistų, bet „audros padarinių šalinimo darbai užtruks.“

Lietuvos hidrometeorologijos (LHMT) tarnyba pranešė, kad pirmadienį katastrofinės liūtys fiksuotos Šiauliuose, Telšiuose ir

Šilalės rajone, daugelyje vietovių užfiksuoti stichiniai lietūs.

Anot LHMT, minėtuose trijuose miestuose iškrito daugiau kaip 90 milimetrų kritulių.

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento duomenimis, gauta apie 300 pranešimų dėl ant kelių užvirtusių medžių ir kitų audros padarinių. Apie nukentėjusius asmenis nepranešama.

Pasak sinoptikų, sekmadienį ir pirmadienį šiaurės vakarų, vakarų krypties vėjas buvo sustiprėjęs iki 16–21, kai kur 22–27 m/s.

Prognozuojama, kad stiprus vėjas, siekiantis 15–18 m/s, išliks ir šį antradienį.

Temidės svarstyklės

Stiklai. Liepos 28 dieną apie 8.00 val. pastebėta, kad išdaužyti moteriai (gim. 1975 m.) priklausančio automobilio VOLKSWAGEN TOURAN, stovėjusio Anykščiuose, Liu-

diškių g. namo kieme, langų stiklai. Padaryta 550 eurų žala. Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

Smurtas. Liepos 27 dieną, apie 23 val. 10 min., Raguvėlėje, namo kieme, neblaivi (1,50 prom. neblaivumas) moteris (gim. 1973 m.) sužalojo neblaivų (3,05 prom.

neblaivumas) vyrą (g. 1985 m.), kuris, suteikus med. pagalbą, gydomas ambulatoriškai.

Konfliktas. Liepos 26 dieną, apie 22 val., Andrioniškio sen. neblaivus (2,49 prom. neblaivumas) vyras (gim. 1980 m.) smurtavo prieš neblaivą (1,16 prom. neblai-

vumas) moterį (gim. 1959 m.). Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

Areštinė. Liepos 25 dieną, apie 19.00 valandą, Svėdasų seniūnijoje neblaivus vyras (gim. 1999 m.) sukėlė fizinį skausmą vyrui (gim. 2010 m.). Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

Dėl radioaktyvaus atliekyno įrengimo rajone savivaldybė nesuka galvos

(Atkelta iš 1 psl.)

Priminsime, kad šių metų pavasarį Vilniuje surengtoje viešojoje konsultacijoje šalies savivaldybių atstovams dėl atliekyno įrengimo vietos parinkimo, dalyvauti nuotoliniu būdu užsiregistravo Anykščių rajono mero Kęstučio Tubio patarėjas Linas Šulskus, vėliau konferenciją iškeitęs į kitą susitikimą, ir Anykščių rajono savivaldybės administracijos Bendrojo ir ūkio skyriaus vedėjas R. Blazarėnas. Tuo metu Anykščių rajono meras Kęstutis Tubis „Anykštai“ sakė, kad šią konferenciją apskritai ignoravo.

„Toks pasiūlymas manęs nevilioja. Aš manau, kad pas mus tai yra nepriimtina“, – tuomet sakė K. Tubis, patikinęs, kad nesutiktų, jog atliekynas būtų įrengtas Anykščių rajone.

Kaip naujienų agentūrai BNS sakė IAE generalinis direktorius Linas Baužys, nusprendus Lietuvoje statyti mažos galios

branduolinius reaktorių, būtų galima iš karto planuoti, ar radioaktyvius atliekas laikyti giluminiam atliekynė.

Atliekyno vieta bus pasirinkta tik po 20 metų, be to, bus tariamasi su savivaldybėmis. IAE vadovas nurodė, kad konkrečios potencialios teritorijos dar nėra žinomos, o dalis iš sąrašo buvo atmestos dėl tam tikrų faktorių.

Anot L. Baužio, nepaisant to, kai kurie savivaldybių atstovai dėl baimių ar abejonių pasisakė stipriai, tačiau jie kėlė ir naudos klausimą.

„Jeigu matysime, kad tai labiausiai tiks, galbūt bus kažkokių socialinės naudos, kurias pasiūlys Vyriausybė“, – kalbėjo L. Baužys.

IAE giluminio atliekyno projekto vadovo Andriaus Vyšniausko teigimu, atliekynui ant žemės bus reikalingas iki 200 hektarų plotas: iki 40 ha – statiniams, o likęs plotas – iškastos uolienos laikymui.

Priklausomai nuo konfigūraci-

jos, atliekyno tūris gali siekti apie 3–4 kvadratinis kilometrus, vienoje jo pusėje laikant panaudoto branduolinio kuro atliekas, o kitoje – kitas atliekas.

Daugiausia potencialių atliekyno vietų atrinkta pietvakarių, pietų, pietryčių ir rytų Lietuvoje. Devynios tokios vietos yra Zarasų rajone, po aštuonias – Alytaus ir Vilniaus, po septynias – Ignalinos, Šalčininkų, Švenčionių, Trakų, Utenos, Varenos rajonuose.

Penkios vietos atrinktos Lazdijų ir Molėtų, po tris – Elektrėnų, Šilutės, Širvintų, Tauragės, Vilkaviškio rajonuose, po dvi – Kazlų Rūdos, Marijampolės ir Prienų, po vieną – Druskininkų, Pagėgių ir Kalvarijos, Anykščių, Kaišiadorių, Kauno, Rokiškio bei Ukmergės rajonuose.

Vieta jam turėtų būti parinkta iki 2047 metų. Tai bus padaryta atlikus tyrimus bei įvertinus vietų geologinį tinkamumą, saugos, aplinkos apsaugos, socialinius ir

ekonominius kriterijus.

Sustabdžius abu IAE reaktorių, buvo pradėti elektrinės uždarymo darbai. Panaudotas branduolinis kuras ir kitos ilgaamžės radioaktyviosios medžiagos susidarė 1983–2009 metais, tačiau jos susidarys ir tęsiant uždarymą iki 2038-ųjų.

Ilgamžės radioaktyviosios atliekos dabar saugomos laikinose saugyklose, vėliau jos bus perkeliamos į giluminį atlieky-

na, kuris turėtų būti pastatytas ir pradėtas naudoti 2068-aisiais.

Po to, kai „Anykšta“ paskelbė, kad Anykščių rajonas yra pasirinktas kaip potenciali vieta giluminiam radioaktyviųjų atliekų atliekynui, didžioji dalis kalbintų gyventojų sakė esantys prieš tokio atliekyno įrengimą, ir teigė, kad tai nesuderinama su Anykščių siekiu tapti kurortu, kad apie šį projektą trūksta daugiau informacijos.

PRIE ANYKŠČIŲ LIGONINĖS POKYČIŲ KOMANDOS JUNGIASI NAUJI GYDYTOJAI!

Nuo liepos mėnesio Anykščių ligoninėje pradeda dirbti gydytojai

kraujagyslių chirurgas **Tomas MIŠKINIS**,
urologas **Martynas STANIONIS**.

Kviečiame pacientus **registruotis tel. (0 381) 59 432** arba per išankstinę pacientų registraciją **eSveikata.lt**

Su gydytojo siuntimu konsultacijos nemokamos.

komentarai

Dalį olimpiados praradome

Savaitgalį prasidėjusiose Paryžiaus olimpinėse žaidynėse nedalyvauja Lietuvos krepšinio rinktinė. Mūsų krepšininkai antrą kartą iš eilės nepateko į olimpiadą, tad savo „antrosios religijos“ atstovų didžiausiame pasaulio sporto renginyje ir vėl nepatysime. Anykštėnų klausėme, ar nedalyvaujant krepšininkams Paryžiaus olimpinės žaidynės jiems liko įdomios? Kiek vertės prarado olimpiada, kurioje nėra mūsų krepšininkų?

Krepšinis nedomina



Saulius PESLIAKAS, UAB „ESSPO“ darbuotojas:

„Man olimpiada dėl to, kad krepšininkai į ją nepateko, vertės neprarado. Aš juk futbolininkas ir žiūriu futbolą, o ne krepšinį. Ir olimpiadoje žiūrėsiu vyrų ir moterų futbolą, disko metimus. Daugelį lengvosios atletikos rungčių žiūriu.“

Man krepšinis – ar jis yra, ar jo nėra – visiškai vienodai.

Dėl didžiųjų futbolo turnyrų žiūrėjimo – planuoju laiką, darbus, kad galėčiau pažiūrėti, dėl krepšinio - ne. Olimpinėse bus mūsų 3 prieš 3 krepšinio ko-

manda. Galima bandyti šį krepšinį žiūrėti. Olimpinės žaidynės yra olimpinės žaidynės. Atrandi daugiau rungčių, kurias verta stebėti.

Šią vasarą jau vyko Europos futbolo čempionatas - daugumą jo rungtynių žiūrėjau. Olimpiada irgi įdomu, bet visko neįmanoma peržiūrėti, juk nepraleisi viso gyvenimo prie televizoriaus.“

Televizorius atims mažiau laiko



Valdas PALIONIS, Anykščių rajono policijos komisari-

ato Reagavimo skyriaus viršininkas:

„Man susidomėjimas olimpiada kris 50 procentų. Nors iš dalies supratau, kad gal ir neblogai - bus laisviau, mažiau trukdys, mažiau skirsiu laiko olimpiadai. Domiuosiu kitomis sporto šakomis, kuriose startuoja mūsų sportininkai. Žiūrėsiu disko metimą, plaukimą, - tas šakas, kur mūsų sportininkai daugiau gali pasiekti. Įdomu ir kitos sporto šakos, net ir bendram išprusimui. Bėgimai. Retai galime pamatyti aukšto lygio varžybas. Dabar yra proga. Maratono šiaip gal ir neprisiruoštum pažiūrėti, bet per olimpiadą pažiūriu. Įdomu pažiūrėti, kur čia tos žmogaus galimybių ribos. Kiek sportas pažengęs. Bet, be mūsų krepšinio, olimpiada nebe tokia įdomi.“

Ar pats žaidžia krepšinį? Nėra mano ūgis toks jau didelis. 203 cm. Įžaidėjai tokie šiuolaikiniame krepšinyje būna. Prie to ūgio reikia dar ir kitų Dievo dovanų, o man tų dovanų nebuvo duota.“

Atsimena Modesto Paulausko „auksą“

Audronius GALIŠANKA, UAB „Diksta“ direktorius:



„Tradiciškai žiūrėsiu žaidynių atidarymą ir uždarymą. Visų varžybų, žinoma, nežiūrėsiu, bet pasirinktinai stengsiuosi nemažai pamatyti, ypač 3 prieš 3 krepšinio varžybas, stengsiuosi visas lengvosios atletikos rungtis pažiūrėti, ne tik lietuvių startus. Dviračius pasižiūrėsiu, nes lietuviai startuoja, breiką reiks pasižiūrėti, irklavimą. Iš žaidimų - tinklinį, paplūdimio tinklinį. Krepšinį pasižiūrėsiu, kai prasidės atrinktamosios, grupių varžybų nežiūrėsiu. Kai būdavo Lietuvos krepšininkai, žiūrėdavau ir mūsų grupės, ir kitų grupių varžybas. Dabar grupės atsimes. Kokių 30 proc. olimpiados dėl to, kad Lietuvos krepšininkai į ją nepateko, praradau.“

Kurias pirmąsias olimpines žaidynes atsimenu? 1972-ųjų Miuncheną. Krepšinio Sovietų Sąjunga – JAV finalą, paskutinių sekundžių žaidimo kartojimus, po kurių Modestas Paulauskas tapo olimpinio čempionu. Kokios tada buvo

televizijos trasliacijos, neprišimenu, net neprišimenu, ar televizorių turėjome. Prisimenu ne vaizdus, o patį faktą, gal daugiau ne iš televizijos sužinojome, o iš spaudos.“

Daugiau dėmesio – lengvajai atletikai



Dainius ŠIAUČIULIS, UAB „Anykščių šiluma“ direktorius:

„Krepšinio žiūrėjimas didžiąją dalį olimpiadai skiriamą laiką užimdavo. Be krepšinio, daug laiko prie televizoriaus nepraleisiu.“

Žiūrėsiu lengvąją atletiką. Domina disko metikai, mūsų šuolininkė. Olimpinės žaidynės man įvykis: stebiu, domiuosi.

Pirmoji olimpiada, kurią atsimenu, buvo 1996-ųjų Atlanta. Lietuvos krepšininkai laimėjo bronzą.

Lietuviai kovoje dėl trečios vietos Australiją įveikė.“

Parodė kelią į kultūros kurortą

MRF
MEDIJŲ RĒMIMO FONDAS

Ketvirtadienį, liepos 25-ąją, Anykščių rajono kultūros tarybos pirmininkė Agnė Biliūnaitė Anykščių rajono tarybai pristatė rekomenduojamas Anykščių kultūros gaires 2025-2029 metams.

LRT kultūros turinio vyriausiąja redaktore dirbanti iš Anykščių kilusi A.Biliūnaitė dėstė, kad Kultūros taryba surengė keturis susitikimus su Anykščių „kultūros lauko“ atstovais ir „įvairiai išsipjaustė tą kultūros lauką“.



Anykščių rajono kultūros tarybos pirmininkė Agnė Biliūnaitė sakė, jog būsimoji Anykščių kultūros strategija stovi „ant penkių piliorių: pasakojimų, profesionalų, infrastruktūros, auditorijos, paveldo.“

A. Biliūnaitė teigė, kad buvo išgryninta idėja, jog Anykščiai turi eiti kultūros kurorto kryptimi.

„Kultūros kurortas – vieta, kurioje nuolat vyksta nacionalinės ir tarptautinės reikšmės kultūros įvykiai, vieta, kurioje gimsta įdomūs ir visai visuomenei svarbūs pasakojimai. Tai yra vieta, kurioje gyvena ir buriasi aukštą kultūrinę kompetenciją turintys žmonės“, – rajono Tarybai aiškino Kultūros tarybos pirmininkė.

Ji nurodė, kad strategija stovi „ant penkių piliorių: pasakojimų, profesionalų, infrastruktūros, auditorijos, paveldo.“

Iliustruodama skaidrėmis, A. Biliūnaitė kiek plačiau aptarė kiekvieną iš penkių strateginių tikslų. Ji aiškino, jog derėtų generuoti naujus miesto pasakojimus, pavyzdžiui, akcentuoti, jog Anykščiai yra stiprių mote-

rų kūrėjų miestas.

Pasak A. Biliūnaitės, turėtų būti kuriami „įkontekstinantys kūriniai“, sudarytas ryškiausių Anykščių kultūros asmenybių sąrašas, jos būtų įamžinamos filmuose ir skulptūrose.

Kultūros tarybos pirmininkė kalbėjo, kad reikia ieškoti būdų, kaip į Anykščius pritraukti naujų menininkų, prodiuserių, kuratorių, edukatorių. „Nusisavininti menininką, suteikti jam kūrėjo statusą, pasinaudoti jo žinomumu“, – Taryboje apie tikslus kalbėjo A. Biliūnaitė.

Ji atkreipė dėmesį, kad Anykščiai „yra miestelis, kuriame dominuoja kaimiška architektūra“ ir jame trūksta erdvės, kurioje galėtų būti eksponuojamas šiuolaikinis menas.

A. Biliūnaitė pasakojo apie nedideliuose Estijos ir Latvijos miesteliuose pastatytas modernias koncertų sales, į kurias



Režisierius, Anykščių kultūros tarybos narys Arūnas Matelis dėstė, kad Anykščiai pagal tai, kiek dokumentinio kino kūrėjų yra susiję su mūsų miestu, yra Europos lyderis.

atvyksta ir pasaulinio lygio žvaigždės. „Anykščiai galbūt galėtų turėti Aukštaitijos filharmoniją“, – svarstė Kultūros tarybos pirmininkė.

Rajono tarybos narė, konservatorė Gabrielė Griauzdaitė-Patumsienė pranešėjos klausė, ką ji mananti apie mėgėjų meno reikšmę, nes Kultūros tarybos pirmininkės kalboje buvo akcentuotas profesionalus menas bei domėjosi, ar Anykščiai imsis kokių nors veiksmų, siekdami tapti 2027 metų Lietuvos kultūros sostine.

A. Biliūnaitė atsakė, jog meno mėgėjų strategijoje nemininti todėl, jog mananti, kad ši sfera Anykščiuose ir be papildomo dėmesio esanti stipri.

„Tik mėnuo likęs. Rizikingas laikas. /.../. Galima pabandyti. Nepavyktų, tai nepavyktų. Bet gal tai būtų pamatas Unesco kultūros miestui,“ – apie anykštėnų planus vėl siekti Kultūros sostinės statuso kalbėjo A. Biliūnaitė.

G. Griauzdaitė-Patumsienėi Kultūros sostinės klausimą adresavus rajono vadovams,



Anykščių rajono savivaldybės tarybos narė, konservatorė Gabrielė Griauzdaitė-Patumsienė domėjosi, ar Anykščiai vėl sieks tapti Lietuvos kultūros sostine.

rajone sodybą turintis kino režisierius Arūnas Matelis.

„Anykščiai turi be galo didelį kultūros potencialą. Mes turime pavyzdžius, kaip Šventąją ir Nidą, kurie iš principo visiškai skirtingi miestai. Vienas turi ne tik kultūrą, bet ir legendą. Nors Tomo Mano knygas skaitė gal tik 1 procentas žmonių, o 20 proc. žino, kad jis – Nobelio premijos laureatas. Bet daugybė papasakos, kad nuo XVIII-XIX amžiaus į Nidą važiuodavo ilsėtis vokiečių dailininkai. Anykščiai, kaip retas Lietuvos miestas, taip pat turi tą potencialą. Padaryti miestą, pilną profesionaliosios ir mėgėjiškos kultūros, kalbėti apie tai ir skleisti žinią yra labai svarbu. Žmonės, pavyzdžiui, nebūna matę filmo, bet žino, kokius akinius nešioja režisierius. Pagal tai, kiek dokumentinio kino kūrėjų susiję su Anykščiais, tai būtų stipriausias šiuo požiūriu miestas Europoje. Kviečiu suteikti šiam dokumentui kūną“, – į Anykščių politikus kreipėsi garsus kino režisierius.

-ANYKŠTA

savaitgalio diskusija

Ką daryti su miestą užtvindančia smarve?

Praėjusią savaitę anykštėnų ir miesto svečių nosis pasiekia nemalonūs kvapai. Kaip manote, ką rajono valdžia ar kitos institucijos turėtų spręsti šią opią problemą, kuri kurorto vardo siekiančiam miestui neteikia pranašumų?

Svedasu Jadze: „Je kū gi daryt? Nieka nedaryt arba tū patį kas daroma su kiaulydžiū kompleksa smardvi Svedasys. Na kulchoza laikū par mum smirdi, je mes kinčiam Pravažiuojantys pra šalį ir musū svečiai nosis surauki na smardves buna, je mes par šitiekas metū jau untpraty. Je pažadū viskū sutvar-

kyt, kvapus panajkint buna pre visū valdžiū ale niekas nepaskeječe. Tegū dabar ir mesčionys šitū pajaučia.“

Jo: „Ir Kurkliuos nuo kiaulidziū būna smarvė“

Cekavas: „Tegul smirdi. Aplinkosaugininkams tokie

teršalai nerūpi, jiems svarbu tikrinti, ar mašinos nedūmija, ar teršalai iš transporto neviršija normų, mat, pasipinigauti reikia iš vairuotojų. O srutų smarvė garuos ir išgaruos.“

Aha: „Kurorto statuso siekiančiam miestui įvairūs kvapai pridės paslaptinumo ir romantikos.“

Senjoras iš sodžiaus: „Yra toks posakis liaudiškas, kad šūdo neustęš, mėsos nevalgy-

si. Tai, jei nori kirsti kiaulienos kotletus, šašlykus ar karbonadus, tai turi pakentėti ir dėl kvapų, nuo kiaulidžių fermų sklindančių. Keista ta diskusija. Ir vėl miesčionių reikalai svarbiausi. O kaimuose daug kur tokie kvapai įprasti, nes vietinė kanalizacija leidžiama bet kada ir bet kur. Juk kas rūpinasi

nuotėkų tvarkymu, surinkimu, išvežimu?“

Valstietis: „Be šūdą nebus grūdą“

Vadina: „Šitą smarvę mieste vadina kurorto kvapu. Va taip vat koks kurortas.“

(Kalba netaisyta – red. past.)

„Savaitgalio diskusija“ portale anyksta.lt – nuolatinė portalo rubrika. Baigiantis kiekvienai darbo savaitėi, kviesime skaitytojus portale anyksta.lt diskutuoti anykštėnams aktualiomis temomis, o antradieniais „Anykštoje“ spausdinsime šių diskusijų apžvalgas.

Okupanto sadistiškai išprievartauta ukrainietė: „maniau, kad tai paskutinės gyvenimo minutės“

Eldoradas BUTRIMAS, specialiai iš Varšuvos, Lenkija

„Kad pistoletą atstatęs rusas mane išsiveda, matė mama, broli, sesuo ir dar pusšimtis žmonių, bet visi buvo tiek įbauginti, kad niekas nesiryžo padėti,“ - tyliu balsu pasakojo Julia.

Rusas moteriai liepė klauptis ant kelių ir išsižioti, tada į burną įkišo pistoletą ir perspėjo: jei nevykdys visų jo norų, nušaus. Vėliau pasakė, kad gyva iš to kabineto neišeis. Smaugė diržu, mušė, pjaustė veidą, kaklą, sakė, kad paryčiais sukapos į gabalus. Julia buvo įsitikinusi, kad tai paskutinės gyvenimo akimirkos, kad kažkuriuo momentu ji perrėžta gerkle liks tysoji kraujo klane.



Julia manė, kad bus nužudyta ir daugiau nebepamatys savo mylimos dukrelės Alinos.

Apie tai, kas nutiko per šešias kankinimo valandas 18-ame trečio aukšto kabinete, Julia vėliau niekada su šeimos nariais nekalbėjo. Visi jie kreipėsi pagalbos į psichologus, bet mamos sveikata po to ypač pašlijo.

Julia su Kijevo psichologe, seksualinės prievartos specialiste, nuotoliniu būdu iš Lenkijos bendravo ištiesus metus, tačiau vidinės pusiausvyros, kaip ji teigia, iki galo taip ir neatgavo. Tiesa, miegas normalizavosi, nors po išprievartavimo ji kelis mėnesius dėl vis atgyjančių košmarų naktimis beveik nemiegojo.

Po patirtos prievartos Julia su penkerių metų dukrele bei drauge išvyko į Nyderlandus, tačiau ten nemokėdama kalbos nepritapo ir

atvyko į Lenkiją. Čia ji su dar keliomis ukrainietėmis gavo darbą nedideliame viešbutyje, kuriame ir gyvena. Apie tai, kas nutiko lemtingą naktį, moteris nesipasakoja niekam, nebendruoja su žurnalistais. Įkalbėti duoti interviu lietuviškai žiniasklaidai ją pavyko tik užtarus mamai, kuriai kelis kartus nuvežiau humanitarinės paramos ir pažadėjau organizuoti pagalbą Juliai su dukrele.

Su jomis susitikau Lenkijos sostinėje Varšuvoje. Bendravome du pusdienius, o dabar kartkartėmis susirašome. Į gimtąjį trijų tūkstančių gyventojų kaimą Ukrainoje Julia grįžti neketina, juolab kad ir mama su jauniausia paaugle dukra ir sūnumi išsikraustė į Charkivą. Brolis Aleksiejus, vyriausias

iš penkių vaikų, kovoja fronte, o vidurinė sesuo Nina, neseniai su vyru susilaukusi pirmagimio, gyvena kitame kaime.

„Kažkas sumaišė nėščią Niną su manimi, ir kaime pasklido gandai, kad pastojau nuo prievartautojo. stebėjosi, kad nesidarau aborto. Jei ten grįžčiau, neturėčiau normalaus gyvenimo dėl apkalbų, todėl palaikau ryšį tik su viena vaikystės drauge,“ - kalbėjo Julia.

Nuvykęs į gimtąjį merginos kaimą sužinojau, kad mokykloje mėgstamiausia Julios pamoka buvo kūno kultūra, nes liekna ir aukšta mergina buvo sportiška. Namuose mergina gyveno kukliai, nes mama išsiskyrė, anksti pasili-gojo ir tapo neįgalia.

Baigusi mokyklą Julia dirbo kavinėje, būdama 25-erių ištekėjo už vaikiną iš kito kaimo. Po keletrių metų išsiskyrė ir grįžo gyventi pas mamą. „Tai paprasta, kukli ir rimta moteris, neteko girdėti, kad mėgtų išgerti ar lengvabūdiškai elgtis,“ - taip Julią apibūdino buvęs jos kūno kultūros mokytojas Aleksandras P., o jo mintims pritarė ir kaimynė Vera K.

„Aš Julios gerai nepažinau, labiau įsimenu mokinius lyderius, be to, ji mokslus buvo baigusi prieš dešimtmetį,“ - pasakojo ūkvedys Sergejus Z., lemtingą naktį įleides į rūsį duris spardyti emuši rusų kareivi.

„Buvo vidurnaktis, tačiau tą naktį labai griaudėjo sprogimai, todėl buvau atsibudusi, kai išgirdau trankymą į duris. Pagalvojau, kad bomba pataikė į kurį nors gretimą namą ir kaimynai atbėgo kviesti gesinti gaisro. Širdis ėmė daužytis, nes išgirdau, kaip įsibrovėlis ėmė grasinti nušauti sargą ir liepė rodyti, kur visi slepiamės,“ - pasakojo Julia.

Moteris tvirtina, jog kelios dienos prieš į rūsį įsiveržiant rusui ją ėmė kamuoti nuojauta, kad atsitiks kažkas baisaus, todėl mamai sakė, kad eis pėsčiomis į Charkivą. Mama maldavo pasilikti, gąsdino, kad žus eidama per mūšio lauką. Julia ketino mamos prašymo nepaisyti, tačiau lemtingą rytą išėjusi į lauką persigalvojo. Mat gatvėje spigino trylikos laipsnių šaltis, tad pabijoję, kad susirgs neseniai pagijusi dukrelė, todėl išvykimą atidėjo kitai dienai. Negalėjo žinoti, kad vidurnaktį atsibels sadistas, po kurio siautėjimo kitą rytą iš rūsio išsilakstys visi jame buvę žmonės.

„Kartu su sargu pasirodė veidą kauke slepiantis rusų kareivis, kuris keliskart šovė į lubas ir pareikalavo, kad į priekį išeitų visi mokytojai. Sargui pasakius, kad tokių nėra, įsakė visiems klauptis ant kelių ir pagrasė, jog nepaklusnius sušaudys,“ - košmaro pradžią prisiminė Julia.

Rusas su žibintu rankoje apžiūrino visus klūpančius, kaskart atsigręždamas į Julią. „Aš iš karto supratau, kad toks jo žvilgsnis nereiškia nieko gera. Rūsyje dau-



Ūkvedys Sergejus Z. rodo rūsį, kuriame slėpėsi kaimo žmonės.

guma žmonių buvo pensininkai, o Julia visada atrodė jaunesnė nei iš tikrųjų, todėl ėmiau melstis, kad jis jos neliestų,“ - prisiminė moters mama.

„Kad jis į mane spokso, iš pradžių nepastebėjau, todėl nustebau, kai priėjęs pasakė: „Padėk vaiką ir eik su manimi.“ Pasakiau, kad neisčiau, nes dukrelė ims verksti. Tada jis liepė prieiti šalia stovėjusiam broliui, nes pagalvojo, kad tai mano sutuoktinis. Įdavė broliui į ranką pistoletą ir sako - jei nori, gali mane nušauti. Broliui atsakius šauti, liepė jam eiti kartu ir sušuko, kad išeina parnešti mums maisto,“ - pasakojo Julia.

Vyriškiams išėjus į gatvę, netrukus pasigirdo keli šūviai. Julios mama pagalvojo, kad rusas nušovė sūnų, ir pravirko, o dukra ją ramino, nors pati irgi to baiminosi. Vėliau paaiškėjo, kad rusas šaudė į prekybinio kiosko spyną, tačiau išplėšęs duris kioske maisto nerado.

Grįžusiam į rūsį okupantui sargas pasakė, kad turi ne tik sumuštinių ir arbatos, bet ir paslėptą butelį degtinės. Rusas pralinksėjo, valgė ir gėrė degtinę, o paskui susileido į veną kažkokio tirpalo, spėjamai, narkotikų. Pasistiprinęs staiga pašoko ir, atstatęs pistoletą, nuėjo prie Julios, liepė jai keltis ir eiti iš paskos. Nusivedė į viršutinį mokyklos aukštą, į 18 kabinetą, kuriame nuo bombų skeveldrų išdužę langai buvo apkalti polietileno plėvele.

„Liepė nusirengti, o kai paprieštaravau, jog šalta, pasakė, kad skaičiuoja iki dešimties, o tada šaus. Liepė klauptis ant kelių, sakė, jei dar nori pamatyti dukrą, stenkis iš visų jėgų. Kai neįtikau, smaugė diržu, peiliu raižė veidą, kaklą, šaudė į lubas. Vėliau suleido kažkokio skysčio, sakė tam, kad nejausčiau skausmo, kai pjaustys į gabalus. Buvau ties išprotėjimo riba, maniau, kad tai paskutinės gyvenimo minutės,“ - kalbėjo moteris.

Tos nakties įvykių Julia nepasakojo vienisiai: kas kiek laiko po kelis sakinius, vis žvalgydamasi, kad negirdėtų dukrelė. „Ji girdėjo, kai telefonu pasakojau tardytojui, bet nenoriu, kad įsimintų. Kai susitaikiau su mintimi, kad mirties neišvengsiu, paklausiau, kodėl kankintojas taip elgiasi. Pasakė,

kad patinka jausti galią, patinka kankinti. Sakė, kad yra iš šiaurės, bet buvo europietišku brožu, turėjo išstatuiravęs skaičių 48, nes tai esą Rusijoje populiarus reperio simbolis. Kai pasisakė, jog jam 21 metai ir yra vardu Volodia, paklausiau, ar žino, kad man 31. Pasakė, kad iš brolio sužinojo, o mane išsirinko todėl, kad primenu jo pirmąją meilę. Po to peiliu nupjovė man plaukus, nes jo mylimoji nešiojo trumpus,“ - pasakojo Julia.

Ryte šeštą valandą rusas savo aukai netikėtai pareiškė, jog jei sugebės suveikti cigarečių, paliks gyvą, ir abu nusileido į rūsį. Gavęs cigarečių, okupantas kažkam paskambino, išėjo į gatvę, įsėdo į privažiusią mašiną ir nurūko.

„Negalėjau patikėti, kad viskas baigėsi ir kad likau gyva. Bijojau, kad sugrįš, todėl nusprendžiau kuo skubiau nešdintis iš kaimo. Trumpam grįžom į butą, pasikeičiau kruvinus rūbus, į rogutes įsodinau Aliną ir su visa šeima patraukėmė link Charkivo,“ - kalbėjo sadisto auka.

Pakelyje pabėgėliai pateko į baisų apšaudymą, ukrainiečių kariai juos suguldė į griovį, o vėliau tris valandas pralaidė bunkeryje, sienoms drebant nuo sprogimų. Kareiviams mašina nuvežus iki miesto pakraščio, savanoriai pagalbininkai apgyvendino daugiaaukščio namo rūsyje kartu su kitais pabėgėliais. Tardytojas Juliai pasakė, kad prievartautojas greičiausiai buvo nukautas ukrainiečių, nes išlaisvinant kaimą žuvo daug okupantų. Atsiuntė krūvą negyvų rusų kareivių nuotraukų, bet auka savo kankintojo neatpažino.

„Manau, kad mane išgelbėjo Dievas, nors nebuvau religinga. Esu girdėjusi pasakymą, kad viskas, kas mums nutinka, nutinka ne šiaip sau, o yra pamoka. Galbūt taip ir yra, tačiau vis dar nesuvoikiu, kokia paskirtis šios pamokos ir kodėl ji nutiko man,“ - sakė Julia ir, paėmusi į glėbį dukrelę, įlipo į traukinį.

Kai pranešiau, jog interviu paruošiau spaudai, Julia parašė, jog nenori niekam keršyti, tik svajoja sutikti mylintį vyrą ir sukurti darnią šeimą. To, ką teko tą naktį patirti, ji nelinki išgyventi jokiai moteriai, net rusei.



Klasės lubose tebežioji prievartautojo šūvių žymės.

Garbės pilietis dėkojo už pagarbą žmogui, niekada nedirbusiam dėl apdovanojimų



Iškilmingo Tarybos posėdžio metu buvo pasirašyta bendradarbiavimo sutartis tarp Anykščių ir Krupinos (Slovakija) miestų. Vėliau Kalbų alėjoje atidengta ir plytelė - pasisveikinimas slovakų kalba. Nuotraukoje - rajono vadovas Kęstutis Tubis, Krupinos meras Radoslav Vazan.

(Atkelta iš 1 psl.)

Pasirašė bendradarbiavimo sutartį su slovakais

Penktadienį, liepos 26-osios popietę, Anykščių koplyčioje įvyko iškilmingas, Miesto šventei skirtas 21-asis Anykščių rajono tarybos posėdis.

Jo metu buvo svarstomi du sprendimų projektai: dėl Anykščių rajono savivaldybės Garbės piliečio vardo suteikimo bei dėl pritarimo Anykščių rajono savivaldybės ir Krupinos miesto (Slovakijos Respublika) savivaldybės bendradarbiavimo sutarčiai.

Garbės piliečio vardą pasiūlyta suteikti buvusiam rajono vadovui, Tarybos nariui, gamtininkui Sigučiui Obelevičiui už viešą veiklą, ilgametį darbą, skirtą Anykščių ir Utenos apylinkių augalijos tyrimams ir gausinimui, šviečiamosios literatūros gamtos tematika rašymą ir leidimą. Autorius sudarė ir išleido penkias knygas, yra aštuonių knygų bendraautoris. Taip pat siūloma jį įvertinti už Traupio botanikos sodo įkūrimą ir įrengimą.

Sprendimas suteikti S. Obelevičiui Anykščių garbės piliečio vardą patvirtintas vienbalsiai. Taip pat vienbalsiai nuspręsta pasirašyti bendradarbiavimo sutartį tarp Anykščių ir Krupinos miesto savivaldybių.

„Mums labai svarbu turėti tokius partnerius, su kuriais vieni kitus suprantame. Mūsų draugystė užsimezgė Nepomuke dar 2018 metais“, – kalbėjo K. Tubis, o Krupinos miesto meras Radoslav Vazan dėkojo už kvietimą apsilankyti Anykščiuose ir sakė, jog Krupina yra antras seniausias miestas Slovakijoje.

„Mūsų draugystė sena, ji prasiėjo dar vadovaujant kitiems merams, o susidraugavome miesto

dvyenio Nepomuko dėka“, – kalbėjo R. Vazan.

Iškilmingo posėdžio metu po 300 eurų buvo apdovanotos už valstybinius lietuvių kalbos ir literatūros brandos egzaminus šimtukus surinkusios Anykščių J. Biliūno gimnazijos abiturientės Urtė Raišelytė, Emilija Ramanauskaitė ir Faustina Vilūnaitė. Rajono savivaldybės meras Kęstutis Tubis taip pat padėkojo ir merginų mokytojai Daliai Andriuškevičienei.

Apdovanotas Garbės pilietis

Penktadienio vakarą prie Antano Baranausko paminklo iškilmingai atidaryta Anykščių miesto šventė „Romanas tęsiasi“. Į atidarymą susirinko nemažas būrys anykštėnų ir miesto svečių, o renginį vedė aktorė bei šokėja Dalia Michelevičiūtė, šventę pradėjusi Anykščių dainiaus A. Baranausko „Anykščių šilelio“ eilutėmis.

„Šventė yra Dievo išradimas“, – susirinkusiesiems sakė D. Michelevičiūtė, o rajono savivaldybės meras Kęstutis Tubis teigė, jog mūsų miestas pirmą kartą rašytiniuose šaltiniuose paminėtas 1442 metais, bet turi tikrai ilgesnę istoriją ir jo romanas tęsiasi žymiai ilgiau.

Tradicškai buvo pakelta Anykščių rajono savivaldybės vėliava – ją kėlė 2023 metų Garbės pilietis Algimantas Dačiulis. Atidarymo metu buvo pagerbtas ir 2024 metų Anykščių garbės pilietis S. Obelevičius. Į sceną apdovanojimo atsiimti lipo S. Obelevičiaus žmona Alytė Obelevičienė, kadangi Garbės pilietis atvykti negalėjo.

„Mieli anykštėnai ir miesto svečiai. Savo ir visos šeimos vardu noriu padėkoti Jums visiems, čia susirinkusiems, už pagarbą žmogui, kuris niekada nedirbo, kad gautų apdovanojimus ar įvertinimus. Visadaėjau dirbti ten, kur

siuntė Lietuva, jos gamta, o po to – ir Anykščiai. Meilė gamtai atėjo kartu su tėvais miškininkais, brendo skaitant Tado Ivanausko knygas, studijuojant Vilniaus pedagoginiame universitete. Vėliau – ugdomam prof. Onos Šapokienės, vykdant gamtosauginius projektus, tiriant Lietuvos ir Anykščių gamtą.

Atgavus Lietuvai nepriklausomybę ir pradėjus dirbti Traupyje, atsirado galimybė skleisti asmenybei. Pamažu atsirado botanikos sodas su 11 tūkst. augalų pavadinimų. Laisvalaikis virto augalų sodinimu, knygų rašymu, daugelio knygų autoryste ir bendraautoryste.

Nesnaudžiau ir išrinktas meru. Tokie objektai, kaip Medžių lajų takas, kairysis Šventosios krantas, vasaros rogutės, muzikos festivaliai, tapo Anykščių savastimi ir tuo, kas traukia į Anykščius.

Paskutinį ačiū tariau visiems: a.a. tėvams, žmonai ir vaikams, draugams, visiems sutiktiems nuostabiems žmonėms, bendradarbiams, oponentams, politiniams bendražygiams, besistengiantiems medikams, kad kuo ilgiau gyvenčiau visavertį gyvenimą.

Pagarbiai visada su jumis esantis ir liksiąs Sigutis“, – S. Obelevičiaus padėką perskaitė A. Obelevičienė.

Šventės atidarymo metu dainavo Kauno Valstybinio muzikinio teatro solistai Ingrida Kažemkaiūtė ir Andrius Apšega, anykštėnų folkloro ansamblis „Valaukis“, jaunuoliai iš Krupinos (Slovakija) miesto, koncertavo vokalinis ansamblis „Quorum“, sveikinimo kalbas sakė svečiai iš Krupinos miesto, Punsko (Lenkija), Madonos (Latvija), Molėtų.

Motociklų griausmas ir medus su sūriu

Šeštadienio rytą miestelėnus ir

svečius atsisukti privertė motociklų griausmas – pagrindine J. Biliūno gatve baikerių klubas iš Utenos, prie kurio prisijungė ir anykštėnai, visus pasveikino su miesto švente. Baikeriai pailsėti sustojo po Šventosios tiltu – ten dar ilgai buvo galima apžiūrėti įvairiausius motociklus.

„Čia labai malonūs žmonės, miestelis žydi. Mūsų klubas įkurtas 2004 metais, nuo tada mes ir atvažiuojame į Anykščius. Jūsų miestelis labai keičiasi, tvarkosi – tai labai džiugu“, – į miestelėnų pusryčius Šventosios pakranteje prie Kalvelių sodybos atvykęs Utenos regiono baikerių klubo „Fire Wheel“ prezidentas Žydrūnas Četrauskas kvietė visus paragauti jų atsivežto torto.

Tradiciniuose miestelėnų pusryčiuose dalyvavo kone visi baikeriai, politikai. Pačių miestelėnų buvo matyti negausiai.

Savivaldybės meras K. Tubis susirinkusius vaišino savo bičių sunesto medaus koriu ir varškės sūriu – šis derinys buvo teigiamai įvertintas ir svečių iš Slovakijos.

Papusryčiauti su miestelėnais atėjo Europarlamento narys Virginijus Sinkevičius, Seimo narys Juozas Varžgalys, buvo matyti ir rajono savivaldybės tarybos nariai, vicemerai.

Svečiams gyvą muziką dovanojo anykštėnų kvintetas.

Gražiausias kilimas – telšiškių

Šiais metais jau aštuonioliktą kartą vyko tradicinis floristinių kilimų konkursas. Jame dalyvavo net 22 komandos, atvykusios ne tik iš Anykščių rajono, kitų Lietuvos miestų ir kaimų, bet ir užsienio – Italijos, Ispanijos, Latvijos.

Gražiausius floristinius kilimus išrinko komisija, kurią sudarė pirmininkas prof. Arvydas Šaltenis ir komisijos nariai – anykštėnė floristė Eugenija Sudeikienė, iš Vilniaus atvykusi floristė, renginių dekoratorė Inesa Borkovska, floristė, pedagogė Jolanta Malijonienė iš Kauno bei panevėžietė, Panevėžio mokymo centro profesijos mokytoja Vida Čereškevičienė.

„Esu tapytojas, matau kompozicijas, bet „kvietkus“ nelabai išmanau. Pasiaiškindami, pasiginčydam, pagal kriterijus – ne šiaip, ne iš akies, o labai rimtai – rinkome. Kančia, nes visi kilimai gražūs ir įdomūs“, – kalbėjo komisijos pirmininkas prof. A. Šaltenis.

Anykščių rajono savivaldybės meras K. Tubis paskelbė šių metų floristinių kilimų konkurso nugalėtojus bei įteikė jiems piniginius prizus.



Sigučio Obelevičiaus – devyniolikto Anykščių rajono savivaldybės garbės piliečio – kandidatūrą pateikė Lietuvos dendrologų draugija.

C grupėje pirmąją vietą buvo įvertinta Anykščių socialinės globos namų komanda už kilimą „Siauruku į žaliąjį kurortą“. Komanda pasidalijo 700 Eur prizą. Antroji vieta bei 500 Eur atiteko Pabradės bendruomenei „Domus“ už kilimą „Vasaros spalvų sukury“, o trečioji vieta skirta Jūratei Rostauskienei, Rasai Juodienei, Daivai Staškūnienei, Rasai Pilipavičienei iš Radviliškio rajono už jų kūrinių „Nubudusio šilo muzika“. Komandai skirta 300 Eur suma.

B grupėje pirmąją vietą ir taip pat 700 Eur prizas atiteko Katlėrių kaimo bendruomenei už kilimą „Žaliųjų Anykščių atspindžiai“, antroji vieta skirta anykštėnams, Lietuvos socialdemokratų partijos atstovams už kilimą „Gyvastis“ (500 Eur), o trečioji vieta – Ažuonėrių moterų klubui už jų sukurta kilimą „Spalvomis kvepiantys sodai“ (300 Eur).

A grupėje pirmąją vietą skirta Mitkaičių kaimo bendruomenei iš Telšių rajono už jų kūrinių „Ar miške čia stoviu, ar danguj, ar rojuj?“. Komanda pasidalijo 1000 Eur piniginių prizą. Jai atiteko ir specialus 200 Eur prizas už dalyviams labiausiai patikusį floristinį kilimą. Antrąją vietą ir 700 Eur prizą įvertintas svečių iš Ispanijos Pontearas kilimas, pavadintas „Danguje įrašytas kelias“. Trečioji vieta taip pat atiteko svečiams – Vecumnieku floristikos studijai iš Latvijos (įteikta 500 Eur). Jų kilimas pavadintas „Spalvingi sapnai virš žemės, spalvingi sapnai virš mūsų“.

Iš viso nugalėtojai pasidalijo 5 tūkst. 400 eurų prizinių fondą.

Atidengta penkioliktoji plytelė kalbų alėjoje

Kalbų alėjoje, esančioje šalia Anykščių L. ir S. Didžiulių bibliotekos, buvo atidengtas pasisveikinimas slovakų kalba.

(Nukelta į 8 psl.)

perka

Brangiai – įvairius automobilius, mikroautobusus, motociklus, tinkančius tolesnei eksploatacijai arba ardyti. Pasiima.
Mob. +370 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – juodojo, spalvotojo metalo laužą, akumulatorius.
Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, dėl darbo laiko paskambinti.
Mob. +370 699 60 871,
+370 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Bendrovė ieško sodybos, namo arba sklypo. Vaizdingos vietos, besiribojantys vandens telkiniai būtų privalumas. Jeigu turite informacijos ar pasiūlymų, susisiekite – garantuojame sklandų ir sąžiningą bendradarbiavimo procesą.
Mob. +370 698 03 444.

Automobiliai

Automobilius, mikroautobusus, visureigius.
Mob. +370 648 67 177.

PERKAME arba nuomojamės žemės ūkio paskirties žemę Kurklių, Anykščių, Graživietės kadastrinėse vietovėse. Perkame šiaudus.
Mob. +370 687 76 191.

įvairūs**Nuoma**

Išnuomojamas 2 kambarių butas Anykščiuose, Pušyno mikrorajone.
Mob. +370 687 25 892.

Paslaugos

Dažo namus ir stogus šiferinius, skardinius. Skardinimo darbai.
Mob. +370 658 18 218.

Dengia stogus, skardina vėjalentes, kraigus, kaminus, kala dailylentes, montuoja lietvamzdžius, lydo bituminę dangą.
Mob. +370 671 64 859.

horoskopas

AVINAS. Be reikalo eikvosite laiką bei energiją, jeigu mėginysite įrodyti savo tiesą. Nebūkite pernelyg savininkiški ir kritiški.

JAUTIS. Jausite nemažą įtampą. Nėkelkite gyvenimui bei aplinkiniams ypatingų reikalavimų. Priimkite pastaruosius su visais jų trūkumais.

DVYNIAI. Gali prireikti rimtų argumentų, bendraujant su dalykiniais partneriais, rėmėjais, vadovybe. Dėl keblių klausimų pravartu pasitarti su specialistais.

VĖŽYS. Jūsų pagrindinis rūpestis bus vaikai, augintiniai bei jų arba nuosava sveikata. Nenu-mokite ranka į negalavimus.

Automobilius, išrašo utilizacijos pažymą kompensacijai gauti.
Mob. +370 629 10 247.

Gyuliai

Agentas Algirdas – veršelius. Moka 6 – 21 proc. Atsiskaito iš karto, sveria elektroninėmis svarstyklėmis.
Mob.: +370 687 21 828,
+370 675 95 128.

Nuolat brangiai: karves, bulius, telyčias, avis. Veršelius auginti iki 2 mėn. Moka priedus, PVM. Greitai išsiveža.
Mob. +370 656 40 439.

Kita

Šiaudus ritiniais iki 1000 vnt. ir daugiau. Pasiima.
Mob. +370 698 78 024.

BRANGIAI PERKAME MIŠKUS SU ŽEME IR IŠSIKIRTIMUI

Pusamžius, brandžius, malkinius. Tvarkome vėjovartas, vėjolaugas, džiūstančius miškus.
Mob. +370 672 05 341.

Medžio apdirbimo įmonė **TIESIOGIAI PERKA MIŠKĄ** su žeme arba išsikirsti. Domina įvairūs plotai.
Mob. +370 686 86 702.

Pjauna medieną pagal jūsų duotus matmenis. **Perka apvalią medieną. Parduoda medienos atraižas. Gamina padėklus. Galimas gaminių pristatymas.**
Mob. +370 686 86 702.

UAB „JONROKA“ NUOLAT ORGANIZUOJA:

A1, A2, A, B, BE, C, CE kategorijų vairuotojų kursų; 95 k. mokymus; B kategorijos praplėtimą (A1).

Papildomus mokymus praradusiems vairuotojų pažymėjimą arba pažeidusiems KET.

B kategorijai mokome vairuoti automobiliu automatine pavarų dėže.

Į kursus prašome registruotis internetu, puslapyje www.jonroka.lt arba telefonu +370 657 68 156, +370 698 70 127.

LIŪTAS. Teks tenkintis įprasta rutina, o vėliau parūps pramogos, atrakcijos. Stengsitės parodyti, ką sugebate. Vis dėlto sielos gilumoje suksis nerimo kamuolys.

MERGELE. Smulkūs reikalai ir nereikšmingi pasiplepėjimai pasiglemš didžiąją laiko dalį. Norėsis namų ramybės arba poilsio gamtoje, atokiau nuo šurmulio.

SVARSTYKLĖS. Rūpesčiai dėl pinigų, pirkinių, verslo gali trukdyti mėgautis vasaros malonumais. Tikėtinas susitikimas su seniai matytu asmeniu.

SKORPIONAS. Būsime jautrūs aplinkos poveikiui, bet labai aktyvūs, jausmingi ir mani-



Brangiai superkame įvairius automobilius, išrašome sunaikinimo pažymėjimus paramai gauti, paruošiam dokumentus, atvykstame pasiimti į vietą visoje Lietuvoje.
Mob. +370 646 17 715.

AGRO įmonė aukščiausiomis kainomis superka įvairių veislių veršelius iki 3 mėn., bei avis, ypač brangiai Belgų mėlynuosius. Sveria el. svarstyklėmis, moka PVM, dirba ir savaitgaliais, nurašo.
Mob.: +370 659 95 647,
+370 604 44 438.

**dovanoja**

10 ha pievos nusišienauti, Gintinių k., Debeikiai.
Mob. +370 615 53 179.

Kaminų įdėklai, pristatomi kaminai. Skarda 0,6–0,8 mm storio. Kaminų remontas, angų didinimas, galvutės mūrijimas, skardinimas, židinių statyba. Stogų dengimas. Patirtis 20 m.
Mob.: +370 612 36 705, +370 652 37 118.

parduoda**Kuras**

Pasvalio kuro bazė parduoda: akmens anglis, baltarusiškus durpių briketus, uosio pjuvenų briketus. Greitai atveža.
Mob. +370 611 47 405.

Malkos į namus.
Mob. +370 623 56 844.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 15-30 erdm. miškavežiu.
Mob. +370 684 81 890.

Veža miškavežiu įvairių rūšių malkas. Rąsteliai 15 m ir 30 m. Pristatymas nemokamas.
Mob. +370 672 42 082.

Malkas, turi sausesnių, veža kaladėmis arba skaldytas po 8 arba 12 erdm., miškavežiais po 30 erdm.
Mob. +370 648 84 052.

Malkas, Anykščių r. Greitas pristatymas. Turi ir sausų.
Mob. +370 675 63 191.

Nebrangiai beržines, juodalksnio malkas kaladėmis, skaldytas. Perka įvairios būklės miškus.
Mob. +370 694 13 180.

Uosines, ažuolines medienos atraižas, supjautas.
Mob. +370 609 91 007.

PIGINTOS SKALDYTOS MALKOS UŽ NESKALDYTŲ KAINĄ.

Beržas, juodalksnis, drebulė. Vežame ir kaladėmis, po 5, 10, 13, 15 metrų.
Mob. +370 600 22 488.

AKCIJA! NUOLAIDA LANGŲ MONTAVIMUI iki 45%
-DURYS, LANGAI
-BALKONŲ STIKLINIMAS
-GARAŽO VARTAI
Tel. 8 618 34 024
J. Biliūno g. 28, Anykščiai

siūlo darbą

UAB „Gensera“, vykdanči lauko inžinerinių tinklų (vandentiekio, buitinių ir lietaus nuotekų tinklų) statybos darbus ieško:

- Lauko vamzdinių montuotojų. Atlyginimas nuo 1000,00 – 2500,00 Eur/mėn. į rankas;
 - Gręžinių gręžimo operatorių (betranšėjinis tiesimas). Atlyginimas nuo 1500,00 - 3500,00 Eur/mėn. į rankas.
- Suteikiame visas darbai reikalingas priemones ir transportą atvykimui į darbą (B kat. privalumas). Daugiau informacijos suteiksime žemiau nurodytais kontaktais darbo dienomis I-V :
mob. tel. +370 691 86 121, el.p.: info@gensera.lt

UAB „ANYKŠTOS REDAKCIJA“

ieško

apskaitos skyriaus specialisto.

Atlyginimas 1700 Eur prieš mokesčius.

Tel. pasiteirauti +370 687 25 892.

Gyvenimo aprašymus siųsti

el. paštu grazina.s@anyksta.lt

Vilniaus g. 29, 29145 Anykščiai. Steigėjas ir leidėjas – UAB „Anykštos redakcija“.

Interneto svetainė <http://www.anyksta.lt>

El. paštas anyksta@anyksta.lt

ISSN 1392-6233. Steigimo liudijimas Nr. 046.

Vyriausioji redaktorė Gražina Šmigelskienė, mob. +370 687 25 892.

Vyr. redaktorės - direktorės pavaduotojas Rytis Kulbokas, mob. +370 679 14 241.

Portalo www.anyksta.lt redaktorius Robertas Aleksiejūnas, mob. +370 671 76 995.

Žurnalistai:

Vidmantas Šmigelskas, mob. +370 618 25 835.

Sigita Pivorienė, mob. +370 623 71 239.

Kalbos redaktorė Ona Jakimavičienė.

Projektų vadovė Monika Leonavičienė, mob. +370 686 33 036.

Buhalterija (prenumerata), tel. (+370 381) 59 458.

Reklamos skyrius, tel. (+370 381) 59 458.

Redakcija dirba: pirmadieniais–ketvirtadieniais 8.00–17.00 (pietų pertrauka 12.00–13.00), penktadieniais - nuo 8.00 iki 16.00 val. (pietų pertrauka 12.00–13.00).

Spausdino UAB „Respublikos“ spaustuvė. Kaina 1,50 Eur.

Tiražas deklaruojamas VIRSIS sistemoje.

Tiražas 2000 egz. Užs. Nr. 4313

Redakcija rankraščių negražina. Perspausdinti publikacijos arba jų dalį galima tik gavus raštišką redakcijos sutikimą. Redakcija už reklamos turinį neatsako.



Laikraščio „Anykšta“ veiklą remia Medijų rėmimo fondas. 2024 metams skirta 40 000 eurų suma.

Projektą „Anykščiai – tarp tradicijos ir perspektyvos“ 17000 Eur iš dalies finansuoja Medijų rėmimo fondas.

Teleloto. Tiražas 1477 Žaidimo data: 2024-07-28 Skaičiai: 66 47 43 20 55 41 46 39 44 28 67 11 67 14 53 4 1 61 9 58 15 74 17 62 51 2 52 35 65 22 26 37 64 7 34 31 73 72 56 33 (Teleloto+ pirmieji 11 kamuoliukų, keturi kampai, eilutė, įstrižainės) 5 68 12 24 13 54 3 10 29 8 42 63 75 38 32 (visa lentelė) Prizai Žaidimas Laimėjimas Laimėtojų skaičius Užbraukus visą lentelę 10255.00€ 2 Užbraukus įstrižaines 11.00€ 579 Užbraukus eilutę 2.00€ 10080 Užbraukus keturis kampus 2.00€ 32264 Papildomi prizai Bilietas Prizas 0263786 Dviratis Outliner 0249331 Dviratis Outliner 0228046 Dviratis Outliner 0205134 Dviratis Outliner 0038981 Dviratis Outliner 01**432 Gertuvė Lteam 01**774 Kuprinė Lteam 023*324 Pakvietimas į TV studiją 007*942 Pakvietimas į TV studiją 005*596 Pakvietimas į TV studiją 021*515 Šiaurietiško ėjimo lazdos 020*433 Šiaurietiško ėjimo lazdos 001*851 Šiaurietiško ėjimo lazdos 0092626 TOYOTA COROLLA CROSS HYBRID.

vardadieniai

šią dieną

Abdonas, Nortautas, Radvilė, Donatilė.

liepos 31 d.

Elena, Ignacas, Sanginas, Vykintė, Ignotas.

rugpjūčio 1 d.

Bartautas, Bartautė, Almeda.

mėnulis

liepos 30 – rugpjūčio 1 d. – delčia.

anekdotas

Politikas žvejoja, pagauna aukšines žuvelę ir sako:

- Tu dabar išpildysi 3 mano norus.

Žuvelė atsako:

- Geriausiu atveju tik 1!

- Na gerai, tada aš noriu, kad Pakistane baigtųsi karas.

- Aš nežinau, kur yra tas Pakistanas. Geriau galvok kitą norą...

- Na gerai. Padaryk mano žmoną gražią.

- Parodyk man jos nuotrauką.

Politikas atneša nuotrauką, žuvelė pasižiūri ir sako:

- Atnešk gaubli, ieškosim Pakistano...

- Žmonai nupirkau žiedą su deimantu. Tai jau dvi savaites su manimi nekalba.

- Kodėl?

- Prieš pirkdamas tokią sąlygą iškeliau.

Žmogus susiruošė žvejoti. Pasiėmė šunį ir meškere. Įsėdo į valtį ir plaukia. Žiūri ešerį išlenda. Ešeris sako:

- Duok saldainį!

Žmogus žiūri tai į šunį, tai į ešerį, tai į šunį, tai į ešerį. Šuo sako:

- Ko į mane žiūri? Aš pats apakęs!

Viršinininkas sako savo pavaldiniui:

- Ką jūs čia veikiate?

- Vykdaus jūsų paliepimą.

- Bet aš nieko neliepiu!

- O aš nieko ir nedarau.

oras

Garbės pilietis dėkojo už pagarbą žmogui, niekada nedirbusiam dėl apdovanojimų



A grupėje pirmoji vieta bei dalyvių prizas skirtas Mitkaičių kaimo bendruomenei iš Telšių rajono už jų kūrinį „Ar miške čia stoviu, ar danguj, ar rojuj?“

(Atkelta iš 6 psl.)

Plytelę atidengė Krupinos miesto meras R. Vazan su Anykščių rajono savivaldybės vadovu K. Tubiu. Susirinkusiesiems slovakiskai dainavo iš Krupinos atvykę mokiniai.

Kalbų alėja Vyskupo skvere pradėta kurti 2013 metais Anykščių rajono savivaldybės L. ir S. Didžiulių viešosios bibliotekos iniciatyva. Šalia bibliotekos bei poeto ir vyskupo Antano Baranausko paminklo esančios alėjos grindinio plytelėse įrašyti pasisveikinimai „Laba diena“ įvairiomis užsienio kalbomis.

Knygos pristatymas ir paroda

Šeštadienį L. ir S. Didžiulių viešojoje bibliotekoje vyko kraštiečio, Vilniaus universiteto dėstytojo, istoriko dr. Norberto Černiausko knygos „Fado. Trumpa neįvykusios Lietuvos istorija“ pristatymas.

Istoriko pasiklausyti susirinko pilna salė miesto šventės dalyvių. Knygos autorių kalbino Anykščių J. Biliūno gimnazijos istorijos mokytoja Jūratė Musteikienė.

„Fado. Trumpa neįvykusios Lietuvos istorija“ pasakoja, kokia Lietuva galėjo būti 1968-aisiais, jeigu ji nebūtų buvusi okupuota. Knyga sukurta kaip rimtas mokslinis kūrinys, kuris parašytas remiantis istoriniais šaltiniais.

O ketvirtadienį, liepos 25-ąją,

Anykščių L. ir S. Didžiulių bibliotekoje atidaryta Tomo Ivanausko nuotraukų paroda „Mano nespaltota Ukraina“. Iš Anykščių kilęs menotyrininkas, Lietuvos Respublikos kultūros atašė Ukrainoje ir Sakartvele T. Ivanauskas parodos atidaryme sakė, kad daugumą eksponuojamų nuotraukų padarė tik atvažiavęs į Ukrainą.

„Šitos nuotraukos ne apie vaizdą, o apie jausmą. Kaip aš pats pajutau Ukrainą, į ją tik atvažiavęs“, – aiškino T. Ivanauskas. Jis dėstė, kad Ukrainoje daug spalvų, tačiau eksponuojamos nuotraukos juodai baltos būtent dėl pirmojo įspūdžio iš kariaujančios šalies sustiprinimo.

Siūlė rūšiuoti kelis kartus

Miesto šventės metu skirtingose erdvėse vyko įvairios edukacijos, veiklos, ekskursijos, sensoriniai skaitymai.

Didelio vaikų susidomėjimo sulaukė edukacinė veikla „Anykščiai 125 metus su Siauruku“ – buvo siūloma patiems išbandyti jėgas važiuojant drezina. Taip pat smalsuolių būrį sutraukė Lietuvos šaulių sąjungos palapinė – joje buvo galima pamatyti tikrus ginklus, droną. Jau tradicija tapo ir ukrainiečių bendruomenės veiklų erdvė – čia buvo galima pinti maskuojamuosius tinklus, paragauti tradicinių ukrainiečių patiekalų.

Miesto parke vyko šventė vai-



Tradiciškai šeštadienio rytą vyko miestelėnų pusryčiai. Anykščių rajono meras Kęstutis Tubis svečius vaišino savo medumi, varškės sūriu.



Floristinių kilimų konkurso B grupėje pirmoji vieta skirta Katlėrių kaimo bendruomenei už kilimą „Žaliųjų Anykščių atspindžiai“.



Už kilimą „Siauruku į žaliąjį kurortą“ C grupėje pirmąją vietą įvertinta Anykščių socialinės globos namų komanda.

kams. Didžiausios eilės driekėsi prie batutų ir vandens kamuolių.

Čiurų lėkštelė ar piešinys ant vaiko veido kainavo 6 Eur, o 10 minučių ant pripučiamų batutų – nuo 3 iki 5 Eur. Tیره sumokėjus 5 Eur, buvo galima šauti 10 šūvių. Nemokamos pramogos, pavyzdžiui, muilo burbulų pieva, kvėpėjo nusivylimu, nes kibirai labai greitai ištuštėjo. Kitos intelektualios pramogos – „Batų istorijos“, „Padaužos“ – nesulaukė didelio lankytojų dėmesio.

Kaip ir rūšiavimo edukacijos, kurių buvo net dvi. VŠĮ „Žaliosis taškas“ rūšiavimo edukacijų palapinė iš Vilniaus buvo atvykusi penktadienį, o šeštadienį toje pačioje A. Baranausko aikštėje vyko UAB „Utenos atliekų ir tvarkymo centro“ edukacija „Rūšiuok, nepasiduok!“

Iš ko pirko maitinimo paslaugas – neskelbia

Šeštadienio vakarą Anykščių Kultūros centro mažojoje salėje vyko mero priėmimas, kuriame dalyvavo ne tik rajono politikai, buvę vadovai, bet ir svečiai iš kitų miestų: Lietuvos žurnalistų sąjungos pirmininkas Dainius Radzevičius su žmona, Seimo narys Tomas Tomilinas su žmona, Kupiškio rajono savivaldybės meras Algirdas Raslanas. Priėmime taip pat buvo ir svečių iš užsienio - Seinų (Lenkija), Krupinos (Slovakija).

Maitinimo paslauga šiam renginiui kainavo 5000 eurų. Paslauga

pirkta iš fizinio asmens, kurio savivaldybė neskelbia.

Du koncertai vienu metu

Anykščių Parko ir Valančiaus gatvėse nuo pat šeštadienio ryto nusidriekė mugės, kuriose apie pietus, ko gero, buvo bene didžioji Miesto šventės lankytojų dalis.

Mugėse prekeiviai siūlė įsigyti įvairiausių prekių: rankų darbo medžio drožinių, drabužių, veltų šlepečių, rankinių ir piniginių, papuošalų, žaislų, saldainių ar gėrimų, rūkytų žuvų, sūrio.

Miesto parke buvo išsirikavusios politikų palapinės – tiek vietiniai politikai, tiek ir atvykę Seimo nariai dalijo lankstinukus, siūlė žmonėms susipažinti su jų kandidatais į Seimą.

Šeštadienio vakarą miesto parke minią žmonių sutraukė vakaro koncertas „Tu ateik į...“, kuriame koncertavo Saulius Prūsaitis, Iglė, Dainotas Varnas. Tiesa, tuo pačiu metu, nuo 20 valandos, vyko ir kitas koncertas Dainuvos slėnyje „Pakol jauni“. Čia koncertavo „Mėnulio fazė“, „Jauti“, vyko diskoteka su DJ Coben8“. Miesto dangų jau kelintus metus iš eilės nutvieskė nebe fejerverkai, o „Maximos“ dovanotas lazerių šou.

-ANYKŠTA